AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6900/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO – ES torna público para conhecimento dos interessados

que fará realizar no dia 04/05/2021 às 13h00min, na plataforma http://bll.org.br/,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR

LOTE, que tem por objeto é a aquisição de gêneros alimentícios que compõem

dieta de alunos com restrição alimentar para atendimento as escolas municipais

no ano letivo de 2021 por meio de Sistema de Registro de Preços. As empresas

interessadas encontrarão o Edital no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de

Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), poderão ainda solicitar, por via digital, através

do e-mail da CPL (cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco junto à Comissão Permanente

de Licitação, trazendo CD, para copiar o edital e outros documentos, na Rua Stefano

Broseghini - nº 133, Centro – Fundão - ES. Maiores informações sobre o edital

poderão ser solicitadas por meio da Comissão Permanente de Licitações, de segunda

a sexta-feira no horário de 12:00 às 17:00 horas, pelo e-mail da CPL

(cpl@fundao.es.gov.br).

Fundão/ES, 19 de Abril de 2021.

TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA
Pregoeira Oficial da PMF

Decreto nº 195/2021

http://bll.org.br/
mailto:cpl@fundao.es.gov.br
mailto:cpl@fundao.es.gov.br